

Stand: 01.10.2024

Lfd. Nr.	Datum	Beantwortung der Bieterfragen
2	01.10.2024	<p>Frage:</p> <p>„Bieterfragen Sehr geehrte Damen und Herren, nach Durchsicht der Angebotsunterlagen ergeben sich für uns folgende Fragen mit der Bitte um Beantwortung:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Das Angebot soll die Leistungen der Gebäudeplanung inkl. Außenanlagen beinhalten. Was ist unter Außenanlagen inhaltlich unumfänglich zu verstehen? Sollen es Grünanlagen, Verkehrsanlagen oder Medientechnische Anlagen (Ingenieurtechnische Anlagen) sein? 2. Es sind Gesamtbaukosten von 4.500.000,00 € brutto angegeben. Welche Gewerke sind Inhalt dieser Summe? Sind es die reinen Baukosten oder alle Planungs- und Baunebenkosten? 3. Bitte übergeben Sie weiterhin die Gesamtbaukosten aufgeschlüsselt nach den zugehörigen KG nach DIN276, um entsprechend anrechenbare Kosten für die anzubietenden Gewerke ermitteln zu können. <p>Mit freundlichen Grüßen...“</p> <p>Antwort:</p> <p>Zu 1.: Bei den Außenanlagen handelt es sich um Parkplätze. ZU 2.: Dabei handelt es sich um die reinen Baukosten. Zu 3.: Die Aufschlüsselung der Kosten nach Kostengruppe gemäß DIN 276 ist Teil der zu erbringenden Leistung des Auftragnehmers, für die Vergabe der Planungs- und Überwachungsleistungen kann und muss diese Aufschlüsselung nicht erbracht werden.</p>

Lfd. Nr.	Datum	Beantwortung der Bieterfragen
1	30.09.2024	<p>Frage:</p> <p>„Teilnahmeantrag Sehr geehrte Damen und Herren, gehe ich richtig in der Annahme (Bekanntmachung), dass es sich hier um eine Angebot für die Objektplanung handelt und die Fachplanungen separat ausgeschrieben werden? Leider ist dies in den weiteren Ausschreibungsunterlagen nicht ganz deutlich erkennbar...“</p>

Lfd. Nr.	Datum	Beantwortung der Bieterfragen
		Mit freundlichen Grüßen..." Antwort: Ja, die Fachplanungen werden separat ausgeschrieben.